

GAZETA KRAKOWSKA

№ 54

Z KRAKOWA DNIA 6. LIPCA 1814 Roku WĘ SRODE.

Z Warszawy d. 28. Czerwca.

Dyrektor Ministerji Spraw Wewnętrznych
Podaje do wiadomości publicznej za
stawę Rady Najwyższej w dniu 30 Czerw.
r. b. zapadłą w słowach: — Mając ciągły
wzgląd na kłeski mieszkańców Xięstwa
Warszawskiego z wypadków wojennych
wynikłe, nieprzyjemnych ztąd w możności za-
spokojenia w tym czasie należności skar-
bowych do d. 1 Czerwca 1813 r. zaległych,
w celu przyniesienia im ulgi w znośzeniu
ciężarów bieżących, postanowiła zawiesić
execucyę zaległych do d. 1 Czerwca 1813
r. podatków, aż do dalszych w tym wzglę-
dzie władzy wyższej rozkazów, z wyjąt-
czeniem jednak od tego Starozakonnych.
— Wykonanie &c. — w Warszawie d. 20
Czerwca 1814.

Xte Lubeki.

Obecni tu officerowie Polscy zebrali
się d. 24 b. m. u JW. Jenerała dywizyi
Dąbrowskiego dla powinszowania mu przy-
padających w dniu tym imienia jego.

D. 25 wyjechał ztąd do Peterzburga
Jenerał Falkowski; zastępuje go teraz w o-

bowiązkach szefa sztabu przy JW. Jene-
rale, dywizyi Dąbrowskim, Podszef sztabu
Pułkownik Hrabia Chodkiewicz.

Z Poznania d. 21 Czerwca.

Przybyła tu dziś w powrocie od woy-
ska Imperatorsko - Rossyyska kompania
baterryyna artyleryi Nro 9 pod dowodze-
stwem Kapitana Dawidowa. Układ i czer-
stwość ludzi, postawa ich marsowa, upiór
piękny, wyborne i dzielne konie, porząd-
ną zaprzęgą, zgoda wszystko w iak najlep-
szym znajdując się stanie, pomimo tak
dalekiej i przykrey drogi, powszechnie
wzbudzą podziwienie, i dowodzi niewy-
czerpanych źródeł zamożności Państwa
Rossyyskiego. Kompania ta wypocząw-
szy tu przez parę dni, ruszy w dalszą dro-
gę do Torunia.

Z Peterzburga d. 21 Maja d. k.

Radosny dzień Jmienia W. Xcia Kon-
stantego Pawłowicza obchodzony był w tej
stolicy z uroczystością, iako należy Bratu
Wielkiego naszego Monarchy, rownie
przez rod wysoki, iako i przez osobiste
przymioty mającemu prawo do poszano-

wania i przywiązania Rossyjskich poddanych. W przydwornym kościele odpre-
wity się nabożeństwo w przytomności N.
Cesarzowej Maryi Teodorowny i W. Xżny
Anny Pawłowny, tudzież licznego zgromadzenia znakomitych osób. Wieczorem
całe miasto oświecono. Uroczystość ta
tę była świetniejsza, iż dzień ten przy-
pominał nam Bohatyrą, który już pier-
wey, towarzysząc Wielkiemu Suwarowo-
wi, okrył się nieśmiertelną chwałą, i dziś
w tey szczęśliwie ukończoney na zbawie-
nie rodu ludzkiego wojnie, dzielił współ-
nie ze wspaniałym Bratem swoim bohater-
skie czyny, a poposząc wraz z prostemi
żołnierzami wszystkie trudy wojenne, da-
jąc z siebie przykład mężstwa i wytrwa-
łości, i do dawnych laurow przydając no-
we, pośiał uwielbieniu naszemu imię, któ-
rego zwyciężki odgłos grzmiał pod Kul-
mem, pod Lipskiem i pod murami Paryża
— że nakoniec oddawaliśmy hołd Wspan-
iałemu Zwycięzcy, który w samey stoli-
cy Francyi wzbudził ku sobie podziwienie
i wdzięczność zwyciężonych, a teraz po-
wraca z najsławniejszym dowodem szacunku
Monarchy i odczynny ku jego wysokim
czynom, ozdobiony zwyciężkim mieczem,
i tym wojennym orderem, na który żaden
wojownik bez najwyższego zapalu serca
spoyrzec nie może.

Z Berlina d. 21 Czerwca.

O b w i e s z c z e n i e.

Rządy Królewsko-Pruski i Królew-
sko-Duński równą ożywione chęcią przy-
wrocenia wzajemnych stosunków handlo-
wych, zawarły na ten koniec aż do osta-
tecznego między niemi pokoju, przez Pe-
pomocników swoich pod d. a b. m. tym-

czasową umowę, której osnowa następu-
jąca:

1) Od dnia niniejszey umowy ma
bydź zupełna wolność handlu między Prus-
kami a Danią, i wszystko, co się do tego
ściąga, przywroconem będzie do dawnego
stanu, z zastrzeżeniem wszelako sprostow-
wań, iakieby na przyszłość za dogodne
uznano.

2) Rząd Pruski obowięzuie się znieść
natychmiast ambargo włożone w portach
iego na okręty Duńskie i ich ładunki, tu-
dzież sekwestr włożony na własność Duń-
ską tak na morzu iak na lądzie, tak dale-
ce, iż wolno będzie właścicielom według
upodobania nia zarządzić. Podeymuie się
także wszystkich maytkow Duńskich skła-
dających osadę zasekwestrowanych okrę-
tow odesłać na też okręty.

3) Rząd Duński wzajemnie bierze na
siebie te same obowiazki dla rządu Rus-
kiego względem zniesienia ambargo i ze-
zwolenia na wolną żeglugę na morzu Bal-
tyckiem; a oprócz tego, chcąc rząd Duń-
ski dać Pruskiemu nowy dowód szczerey
chęci zawiązania iak nayprzedzey węzła
przyjaźni i dobrego porozumienia, oświad-
cza:

a) iż wszystkie od podpisania trak-
tatu w Kiel abrane zdobyczerządowi Pru-
skiemu odda, stosownie do przepisow w
tymże traktacie zawartych; tudzież

b) że wyroki sądu zdobyczy aż do
ostatecznego traktatu pokoju między Prus-
kami a Danią zawieszają.

4) Pretensye, któreby poddani ied-
ney z umawiających się stron do rządu
drugiey strony rościć sobie mogli, bez wy-
jątku odłożone bydź mają do traktatu po-
koju, i będą naowczas przedmiotem od-

dzielnych władaw, gdyż każda z umawiających się stron zachowuje sobie naówczas popisywać się z prawami swoimi.

Umowa ta podpisana została przez obustronnych pełnomocników, którzy w celu dopełnienia zawartych w niej warunków potrzebne przedsięwzięli środki.

W Berlinie d. 13 Czerwca 1814.

Ministryum interessow zownętrznych, Goltz.

Wiadomo już, iż na mocy rozkazu gabinetowego pod d. 3 b. m. do Kanclerza Xcia Hardenberga wydanego, ustanowione podczas wojny Gubernie wojskowe z tej strony Elby ustają. Stosownie więc do tego najwyższego postanowienia niżej podpisani podaliśmy do publiczney wiadomości, iż powierzona nam administracya tutejszey wojskowej Gubernii w tym miesiącu się kończy, i że interessa przez tę Gubernią sprawowane do dawnych władz powracają. Wszystkim władzom i urzędnikom, którzy z nami w związku zostawali, i przez chwalebna gorliwość swoją dzielnie nas wsparli w urzędowaniu naszym, oświadczamy niezmienną wdzięczność za ich współdziałanie i okazane nam przywiązanie.

W Berlinie d. 19 Czerwca 1814.

Gubernia wojskowa kraiu między
Elbą a Odłą,
L'Estocq, Bülow.

z Londynu d. 16 Czerwca.

Gdy d. 12 Cesarz Rossyjski powra-

cał z nabożeństwa z Ruskiej kaplicy tak wielki był dla widzenia go natłok, iż musiał się zatrzymać i do niektórych nawet dać ręce wyciągać. Tego dnia był znów wielki obiad u Xcia Rejenta.

D. 14 odwiedzili N. Cesarz Rossyjski i Król Pruski Oxford. (*) Upuścił Londyn rano i techali około zamku Blenheim, (który narodził wystawił i darował sławnemu Marlborough.) Tu zaprosił ich na śniadanie terazniejszy jego posiadacz, Lord Spencer. Xcie Rejent udał się także do Oxfordu. Tego dnia miały być w Królowey pokoje, ale poprzedzającego jeszcze wieczora zostały odwołane.

D. 15 Senat, professorowie i nauczyciele uniwersytetu w wielkich ubiorach, mając na czele swojego mowcę, oddali oba Monarchom swoje uszanowanie, i prosili ich o pozwolenie nadania im iako członkom honorowem godność doktorskiej. Zezwolili na ich prozbę i obrządek ten odprawił się w wielkiem kolegium czyli senatorskiej sali. Cesarz Rossyjski zapisany został pomiędzy doktorow kolegium Mertons, Król Pruski ciała Chrystusowego, a Xcie Rejent Christchurch.

Po powrocie do Londynu (odwiedzwszy iak mówią pierwey Bath) oczekiwano ich d. 17 w teatrze Covent-Garden. Oba Monarchowie postanowili odwiedzić wszystkiej ieden po drugim tutejsze teatry.

Na wielką ucztę, którą miasto d. 19 dla Monarchow dało, czynią największe

(*) Uniwersytet w Oxford założony przez Króla Alfreda wielkiego, w którym uczył się jego syn, składa się z 18 kolegiów, (z których najstarsze przez Alfreda jest założone) i 7 dziedzińców. Liczy 1000 wolnych i 2000 innych uczniów. Professorow jest tam 18. Rektor tamtejszy ma tytuł mowcy.

przygotowania. Wszystkie czynności są do dnia tego zawieszane. Uczta ta dana będzie w takim sposobie, iak pod czas koronacyi Króla Angielskiego. Wszystkie sadowe i inne izby i sale w ratuszu na to są przygotowane i przyozdobione. Wszystkie kawiarnie około ratusza zamowione są dla przyięcia tej części orszaku Monarchow, która nie będzie się mogła w ratuszu pomieścić. Xże Rejent iest także na tę ucztę zaproszony.

Xże Rejent uda się z obiema Monarchami do Portsmutu i Spithead. Niewiadomy ieszcze z pewnością dzień, ale przeznaczają 21. Cesarz Rossyyski wysiedzie do domu gubernatora, Król Pruski do domu dowodcy, Xże Rejent do warsztatu, Wielka Xżna Katarzyna Oldenburska do Banku. Feldmarszatek Blücher, Platow, &c. stać będą w gościnni. Zaraz po przybyciu obeyrzą wysokie osoby warsztat okrętowy, zbroiownię, składy okrętowe, &c. potem w towarzystwie Xcia Klarencyi wsięda na Królewski statek Monarcha i obeyrzą flotę. Wojenne okręty w liczbie 100 wszelkiego gatunku, pomiędzy którymi 30 liniowych, stać będą dwiema liniami od Spithead do St. Helens w szuku do bitwy. W środku obu linii stać będą iako admirałskie okręty Impregnable i Xże Wallii, na które Monarchowie się przesięda. Po obu stronach stać będą fregaty i trzechmasztowe okręty; z przodu pomniejsze statki i szalupy. Królewskie statki, które przywiozą Monarchow, osobne mieć będą miejsce. (Nie mowia czyli nastąpi wystawienie bitwy, ani też nie wiedzą, czyli Monarchowie powroczą ieszcze do Londynu lub się

przed wyjazdem do Portsmutu potęga-
ią.)

—————

**Pisma nasze zawierają następujący
Traktat między Mocarstwami z przymie-
rzonemi i Cesarzem Napoleonem**

1) N. Cesarz Napoleon zrzeka się za siebie, swoich następcow i dziedzicow, iako też za członki swey familii wszelkich praw samowładności i panowania tak nad państwem Francuzkiem, iako też królestwem Włoskiem i wszelkim innym kraiem.

2) NN. Cesarz Napoleon i Cesarzowa Marya Ludwika zachowają do życia swoje tytuły i stopnie. Matka, bracia siostry, wnuki i wnuczki Cesarza zachowają podobnie, gdziekolwiek zechcą osiadzć, tytuły Xiążat iego familii.

3) Wyspa Elba, która Cesarz Napoleon na swoje mieszkanie obrał, stanie się na czas iego życia oddzielnie Xięstwo, które on z wszelkimi samowładności i własności prawami posiadać będzie. Oprocz tego zapewniony będzie Cesarzowi Napoleonowi roczny dochód dwa mill. fr. wnoszący, który iako dług będzie w wielkiej Xiędze Francvi zapisany. Jeden million z tego dochodu przypada na Cesarzowę.

4) Xięstwa Parmy, Placency i Gwastali dostaia się z wszelkimi prawami własności i samowładności N. Cesarzowej Marvi Ludwice i przechodzą na iey syna i potomkow w prostej linii. Xże syn iey przybierze w czasie tytuł Xcia Parmy, Placency i Gwastali.

5) Wszystkie przymierzone Mocarstwa dołożą łącznie swojego starania, aby kraie Barbareskow szanowały banderę

wyspy Elby, i stosunki iey z niemi mają być takie same jakie są w Francyi.

6) W krajach, których N. Cesarz Napoleon zrzeka się niniejszym traktatem, mają być dla niego i iego familii wyznaczone dobra lub dochody w wielką Xięgę Francyi zapisane, które po odrzuceniu wszelkich podatkow i ciężarow, czyniłyby czystego dochodu dwa milliony 500,000 fr. Te dobra lub dochody należęć mają do Xiążąt i Xiężniczek iego familii, któremi według upodobania jako zupełną własnością zarządzać mogą; mają tak być pomiędzy członki iego familii podzielonemi, ażeby każdy z nich miał następujący dochód roczni:

Matka Cesarza 300,000 fr. Król Jozef i iego małżonka 500,000; Król Ludwik 200,000; Królowa Hortenzya iego małżonka i dzieci 400,000; Król Hieronim i iego małżonka 500,000; Xżna Eliza (Bacciochi) 300,000, a Xżna Paulina (Borghese) 300,000 frankow. Xiążęta i Xiężniczki familii Napoleona zatrzymają oprócz tego ruchomą i nieruchomą swoją własność, iakiego bądź jest ona gatunku, czyli ia prawem publicznem lub prywatnem posiadaia, iako też przywiązane do ich osob dochody.

7) Pensya Cesarzowej Jozefy ustawi się pół milliona w dobrach lub w zapisie w wielkiej Xiędze Francyi; zatrzyma wszelką swoją osobistą ruchomą lub nieruchomą własność i może nią podług ustaw Francuzkich rozrzadzić.

8) Xże Eugeniusz, Wicekról Włoski, otrzymać ma we Francyi przyzwoite opatrzenie.

9) Własność, która Cesarz Napoleon we Francyi posiada, nadzwyczajne lub

z koron połączone prywatne dobra, pieniądze które Cesarz w wielkiej Xiędze Francyi, lub w banku Francuzkim, w akcyach leśnych lub gdziekolwiek ulokował, i koronie ustępuje, mają być za kapitał poczytane, który nie przechodzi dwóch millionow, i służyć na wynagrodzenie osób, których nazwiska z podpisem Cesarza Napoleona podane będą rządowi Francuzkiemu.

10) Wszystkie koronne klejnoty pozostaną we Francyi.

11) N. Cesarz Napoleon zwraca skarbowi publicznemu i innem kassom wszystkie summy, które z iego rozkazu zabrane z nich zostały, wyjąwszy to, co na listę cywilną wziętem zostało.

12) Długi domu Cesarza Napoleona, iakielokazą się do dnia podpisu niniejszego traktatu, zapłacone być mają z reszty co należy się do listy cywilney, wedle obr chunku wyznaczoney na to komisyi.

13) Obligacje przez pożyczkową kasę Napoleona w Medyolanie Francuzkim lub obcym wierzycielom dane, mają być zapłacone, jeżeli wczasie nie będzie niemi inaczej rozrzadzone.

14) Wydane być mają potrzebne paszporty, dla wolnego przejazdu N. Cesarza Napoleona, Cesarzowej, Xiążąt i Xiężniczek, i wszystkich osób, które im towarzyszyć będą lub za Francya chcą osiąść, iako też ich ekwipażow, koni i rzeczy. Mocarstwa zprzymierzone dodadzą im officerow i żołnierzy do ich przeprowadzenia.

15) Cesarska gwardya Francuzka da oddział z 12 do 1500 ludzi wszelkiego gatunku broni złożony, na eskortę dla Cesa-

rza Napoleona aż do miejsca jego na okręt wsiadania w St. Tropez.

16) Dostarczone być mają korweta i potrzebne statki dla przewiezienia Cesarza Napoleona i jego orszaku. Korweta pozostać ma z zupełną własnością przy J. C. Mci.

17) N. Cesarz Napoleon zabrać z sobą może 400 ludzi w oficerach, podoficerach, żołnierzach i ochotnikach, i jako swoją gwardyą przy sobie zatrzymać.

18) Zaden Francuz, który iedzie z Cesarzem Napoleonem lub jego familią, nie traci praw Francuza, jeżeli w przeciągu trzech lat do kraju nie powroci; przynajmniej nie podlegają takowi Francuzi wyjątkowi, który sobie rząd Francuzki po upłynieniu tego czasu zastrzega.

19) Woysko Polskie wszelkiego gatunku broni ma wolność wrocić do Polski, i na znak chwalebney swej służby zatrzymać broń i tabory. Officerowie i żołnierze utrzymanemi są przy ozdobach łądii honorowey i przywiązanych do nich pensyach.

20) Wysokie zprzymierzone Mocarstwa zaręczają za skuteczenie niniejszego traktatu, i obowiązują się wyrobić u Francyi jego przyjęcie i skuteczenie.

21) Niniejszy traktat ma być zatwierdzony, a zatwierdzenia jego mają być w przeciągu dwóch dni w Paryżu wymienione. — Uziął się w Paryżu d. 11 Kwietnia: 1814.

(Pod:) *Mettelnich*

Staudon.

Rasumowski.

Nesselrode.

Hardenberg.

Ney & Caulincourt.

Od granic Norwegii d. 6 Czerwca.

Główna kwaterya Szwedzka oczekiwana jest w Gottenburgu, w którego okolicach zgromadza się 14,000 piechoty i 3000 jazdy.

Xże Chrystyan, który d. 19 Maia ogłosił się Królem Norwegii, zwołał nawiwo seym tego kraju.

Anglija dokłada wszelkich starań, a żeby Szwecya łagodnymi środkami dojszć mogła do posiadłości tego kraju.

Od granic Rosyjskich d. 24 Czerwca.

Podług ostatnich doniesień z Kopenhagi pochlebiano tam sobie jeszcze, iż rzecz względem Norwegii zakończy się w dobrym sposobie. Jakoż Xże Chrystyan przysłał z kommissarzom paszporty, którzy natychmiast mieli tam wyiechać.

P. Morier posłany prosto z Anglii został do Norwegii; jest to zręczny negocyator i wiele obiecuje sobie po przekonywającej jego wymowie. Zwołanie nawiwo seymu w tym właśnie czasie, kiedy kommissarze przybywają, początuja za znak, iż narodowi nowe propozycye czynione będą; uważają, także iako rzecz mającą iakieś znaczenie, że Xże Chrystyan w liście do Króla Duńskiego nie podpisał się Królem, ale iak dawniey Rejentem; nak niee, że w Sztokholmie miano mieć wiadomość, iż zabranie kilkunastu ze zbrożem statkow sprawiło w Norwegii trwożę i niespoyność.

Podług prosto z tamtąd nadeszłych ostatnich doniesień wykrzykniony Królem Xże Chrystyan, miał d. 17 Maia odprawić uroczysty wiadz do Chrystyana, pod ózar którego i lub 2 mill. talarow miano mu dać w podarunku. Przyjął sobie dwor, w którym jest nawet umieszczony Hr. We-

del-Larsberg. Od kilku dni rozchodzi się tu pogłoska, iż Szwedzi chcą do Norweii wtargnąć, znaczną ponieśli klęskę, osobliwie w jeńcach.

Jeżeliby Xiążę Chrystyan nie chciał przychylić się do przyjacielskiego pojednania, tedy wątpić nie można, iż od następstwa tronu Duńskiego będzie usunięty, czego już poniekąd zrzekł się Norweską konstytucyą, obowiązując się nie oddalać z Norwegii, ani z tą koroną inacy łączyć bez zezwolenia seymu.

Z Altony d. 20 Czerwca.

Dziś nadeszła tu nader smutna wiadomość, że paniinicy Xże Szleswicko-Holsztyński - Augustenburg umarł na nerwową gorączkę.

Niemamy jeszcze wiadomości o przybyciu Marszałka Davoust do Paryża. Wiemy tylko, że w nocy z d. na 3 b. m. przez Minden przejechał. Płacił wszystko; ludzie iednak iego dopuścili się zdróżności, a nawet H nowerskiego strzelca zabili. Pochwycono ich wprawdzie, ale potem na żądanie iego uwolniono.

Z Paryża d. 16 Czerwca.

Monsieur brat Królewski wyjechał do St. Cloud, gdzie aż do zupełnego wyzdrowienia bawić będzie. W czoray odwiedziła go iam Xża Angouleme.

Rozeszła się tu pogłoska, iż wysokie tutejsze małżeństwo nie najlepiej z sobą żyje; lecz wiary godne osoby temu zaprzeczają.

W nocy z d. 10 na 11 b. m. Lord Wellington przybył z Madrytu do Bordeaux. D. 11 udał się na teatr tamtejszy, gdzie z największemi okrzykami był przy-

jęty. Rozkazał on wszystkie zwrócić okręty, które tam zabrane zostały; oddano nawet składy i zbrojownie morskie.

Mowią tu o mianowaniu trzech nowych Marszałkow, i przeznaczają na tę godność PP. Vjomesnil, Coigny i Nansouty.

Jenerał Grouchy podziękował za służbę.

Trudnią się teraz urządzeniem połączonych opłat, (Droits reunis) którym inne nadane będzie nazwisko. Liczba użytych do tego urzędników 868 zmniejszona będzie naywięcej do 250.

Kardynał Maury ogłosił nieiako usprawiedliwienie swoje, w którym powiada, iż nigdy sprawy Burbonow nie odstąpił; był zawsze do nich serdecznie przywiązany; udawał tylko rychłość swoją do Bonapartego, i gdy w roku 1804 winszował mu wstąpienia na tron, był zawsze tonym póstlem Ludwika XVIII przy Papieżu.

Wypadkiem nowego urządzenia Francuzkiego woyska iest, iż 8 do 10,000 officerow wychodzi z służby, poki wakans nie nastąpi. Pomiedzy niemi znajduie się iednak wielu, którzy byli pensyonowanymi i z przymusu tylko weszli do służby.

Z Bzymu donoszą, iż Don Francisce, ieden z synow Fróla Karola Hiszpańskiego, wyniesiony będzie na godność kardynałską.

Xża Angouleme wyjedzie d. 18 b. m. do Brestu dla obeyrzenia tamtejszego portu iako Wielki Admirał Francuzki.

Jeden z ostatnich środków przeszłego rządu stanowił zajęcie i sprzedanie dobr mieyskich, dla opędzenia kosztow wojny, za które miasta miały mieć zapewniony dochod przez zapis w wielkiej Xiędze.

Dobra zajęte wprawdzie i poczęści sprzedane zostały, ale dochód nie był zapewniony. Nowem rozporządzeniem Królewskiem pod d. 6 b. m. zatwierdzona wprawdzie jest dla niedostatku skarbu sprzedaż tych dóbr, ale dochód ma natychmiast być miastom od zajęcia dóbr zapewniony.

Z Moguncyi d. 17 Czerwca.

Postanowieniem wysokich przymierzonych Mocarstw Ces. Austriacki Jenerał jazdy, Baron Frimont, mianowany jest gubernatorem, a Król. Pruski Pułkownik Krusenek dowodcą miasta i twierdzy Moguncyi.

Umową pomiędzy wysokimi przymierzonymi Mocarstwami postanowionem zostało, iż z d. 16 b. m. dotychczasowe wspólne zarządzanie kraiami lewego brzegu Renu ustaje, a na to miejsce osadzeni będą: a) prowincye leżące między dawną granicą Francyi i Mozela wojskiem Austriackiem i Bawarskiem, b) prowincye między Mozela i Moza wojskiem Pruskim, i na korzyść tych rządów będą zarządzane; dalej c) miasto i twierdza Moguncya osadzone będą Austriackiem i Pruskim wojskiem, d) miasto Kobtentz, uważane jako mostowy szaniec, osadzone będzie wojskiem Pruskim.

Z Rastattu d. 7 Czerwca.

Długi pobyt wojska Austriackiego w krajach Badeńskich zda się teraz zmniejszać, gdyż przechodzą tylko. Ale na to miejsce wojska Rossyjskie zabawią dłużej w tych okolicach, bo lubo gwardya piesza wsiadła w Cherburga na okręty,

zapowiedziano tu jednak nadejście konnej gwardyi, która poty bawie ma, poki Cesarz z Anglii nie powroci i nie uda się z swoją małżonką w podróż do Peterzburga. Oprócz tego przechodzić będzie przez nasz kraj 38,000 Rossyjskiej piechoty od Hagenau, iako też nieco jazdy, gdytymczasem około Manheimu przechodzą ustawicznie Rossyjskie i Austriackie kolumny, które krocey lub dłużey wypoczywają. W pochodzie od Renu zachodzą teraz ustawiczne odmiany.

Ustęp wojska przymierzonego z Francyi podlega wielu trudnościom; wszędzie, iak officerowie zapewniają, że są przyymowane, nie raz zaprzeczają im żywności i kwater.

Podług pism publicznych hrabstwo Falkenstein (w Pałatynacie, obok Xięstwa Leiningen) ma być wkrótce na Cesarza Austriackiego zajęte.

Były Hospodar Wołoski, Xże Ipsilanti, przyjechał do Karlsruhe.

Z Hagi d. 14 Czerwca.

Wielcy Xiężęta Rossyjscy Michał i Mikołaj przyjechali d. 11 b. m. do naszego miasta, a nazajutrz udali się do Amsterdamu.

Z Rotterdamu piszą, iż do tego miasta tak wiele zawinęło Angielskich okrętów z osadniczymi i Angielskimi towarami, iż nietylko zapełniono niemi wszystkie dawne składy, ale musiano jeszcze nowe porobić. Cena kawy i cukru spadła nadzwyczaj: najlepszego gatunku funt kawy sprzedają po jednym franku i 10 centimow, a głowę cukru 8 funtów ważącą po 2 franki i 10 centimow.

D O D A T E K

D O N^o 54.

G A Z E T Y K R A K O W S K I E J

Z KRAKOWA DNIA 6 LIPCA 1814 Roku WE SRODE.

Z Pałeczniczy d. 18 Czerwca w Powiecie Miechowskim.

W dniu wczorajszym wieczorem smutny widok oczy nasze łzami zalał. — Przywiezione zwłoki, uwiadomiły nas o śmierci W. Maryanny z Trzebińskich Sołtykowskiej w 20 roku życia swiego, nadspodziewanym wypadkiem zgasłej. Osoba ta przez krotki nader przeciąg czasu życia swiego pozyskawszy serca tych, którzy ją zbliższa poznać mieli szczęście, posiadała wszystko co tylko stanowi dobrą Córkę, Cnotliwą i czułą Matłonkę, wierną Przyjaciółkę, i łagodną dla tych co ją otaczali z obowiązkow przyjętych służby, Panią. Wychowana w domu nayscenniejszych swych Rodziców J.W. Ignacego i Teresy z Hrabion Jabłonowskich Trzebińskich odebrała od swej, pierwsze między Matkami trzymające miejsce, Matki, naydoskonalszą co do serca i umysłu oświatę, kilkonastoletnie prace szanowney tej Damy dla iedyney i ukochaney od

Niej Córkę poświęcone, zgasły z Jey życiem; życiem, które kochającemu i uwielbiającemu Jey Mężowi od 8 miesięcy poświęciwszy, zaczęła kosztować słodczy iakie nadać dobre wychowanie, i od siebie wskazywany wybor dożywotniego Przyjaciela. Niestety dzieląc żal słuszny Rodziców, Męża, i dwoch family, które w związku ukochanych od nich Osób ieden tylko Dom składać sobie podchlebiały, nie możemy zataić uczuciw iakie w nas wyrok Opatrzności, tę ozdobę Płci niewieściey nam zabierające sprawiły.

Dnia 4 i 5 Lipca 1814.
Cena szot różnego gatunku na Targu w Krakowie sprzedawanych.

	1.	2.	3.	4.
	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.
Korzesz				
Pszeniczy	24 —	22 —	20 —	18 —
— Zyta	21 —	20 —	18 —	17 —
— Jęczmienia	19 —	17 —	16 —	15 —
— Owsa	10 15	10 —	9 15	— —
— Jagiel	45 —	43 —	42 —	38 —
— Grochu	23 —	22 —	20 —	— —
— Rzepaku	— —	— —	— —	— —

D O N I F S I E N I A.

Na dniu 24 Czerwca 1814 r. w Oberży P. Knötza przypadkiem zginął zegarek złoty repetier Genewskiej fabryki, u którego zamiast szkła jest koperta złota massiw, nakręca się z wierzchu; były przy nim 2 pieczętki złote: i iedna duża z pieskami, druga

X 648 X 340

w formie sygneta, i kluczyk nigłanowa robbla, na tasie mce nowej szafrowey. Uprasza się znalezc zegarka o złożenie do Redaktora Gazety Krakowskiej. Nagroda oznacza się sto złotych pol, w monecie srebrney.

Podinspektor Dóbr i Lasow Narodowych Okręgu Białopromnickiego w Departamencie Krakowskim ninieyszym zawiadomia, iż w dniu 18 Lipca t. r. odbywać się będzie Licytacya w t odprefekturze Miechowskiej Prebendy S. Bartłomieja w Promnikach składający się z trzech kwart gruntu, z czego cena fiskalna złp. 366 życząc sobie takową realność na lat trzy zadzierżawić, stawia się w oznaczonym powyżey dniu i miejscu zaopatrzysz się w wadłiam wyrownywaicym cenie fiskalney w czwartej części; warunki pod iakiemi wydzierżawienie nastąpi przy licytacji ogłoszonemi zostaną.

W Krakowie d. 30 Czezwa 1814.

Krauz.

Podinspektor Dóbr i Lasow Narodowych Okręgu Biało - Promnickiego w Departamencie Krakowskim uwiadomia Publiczność, iż Dziesięciny wytyczne Skarbowi Publicznemu na rok 1814 należne ponilev wyrażone, w Biorze właściwych Podprefektur przez publiczną licytacyą w dniach miesiąca Lipca b. r. odprawiać się mająca (to jest: dnia 13 w Krakowie, 15 w Brzozowicach, 16 w Hebdowie i w Olkusz, 20 w Miechowie, 19 w Jędrzejowie i Pilicy, 20 w Szkalimierzu) nawięcey ofiaruńcemu sprzedawane będą. — Za cenę fiskalną służyć będzie summa w roku zesłym opłacona w rubryce umieszczona. — Każdy licytować chcący złoży przed licytacyą połowę summy fiskalney jako zakład, w srebrney courant monecie. — Licytant jeżeli nie jest dajacym Dziesięcinę, obowiązany jest zaraz po licytacji złożyć w gotowiznie summe z plus offerenoy wyniku, w który mu złożone Vadium przywitem zostanie. — Vadium przy licytacji złożone utracą, jeżeli w przeciwnym 24 godzin od momentu zaliczowania ofiarowaney summy nie zapłaci. — jeżeli zaś plus licytuńcay jest dajacym Dziesięcinę, temu, a szerególniey Gminom, termin wypłaty drugiey połowy summy z ofiarowaney, do ostatniego Października b. r. dozwołonym będzie. — Strony Dziesięciny dajace, jeżeli przy takowych w roku zesłym utrzymały się, winne będą wywieść się ostatniemi kwitami że Skarb zaspokoily, w przeciwnym razie z liczby Licytantow zostałyby wyłączone. — Ze zaś w potrod wykazanych Dziesięcin znaydowac się mogą takie, które na mocy wczesnieyszvch Rozporządzeń Rządu na inny fundusz odpadły, lub też z układow lub zadawnionego zwyczaju nie są wytycznymi, dajacy takowe Dziesięciny przed terminem licytacji miane w tey mierze prawa w Biorze właściwey Podprefektury złożą. — W Krakowie d. 30 Czerwca 1814 r.

K O N S Y G N A C Y A

Dziesięcin Skarbowych przez publiczną licytacyą na Rok 1814 wydzierżawić się mających.

I. Powiat Krakowski.

Termin licytacji d. 13 Lipca 1814.

	złp. gr.		złp. gr.
1 Czernichow Gromada -	402 —	11 Modlniczka Domin. i Gromada	305 —
2 Czernichow część Szlachecka	300 —	12 Zelkow Gromada -	76 —
3 Zagacie Gromada -	274 —	13 Wierzechowie Gromada -	22 —
4 Kłokoczyn Gromada -	370 —	14 Biały Kościół Gromada -	53 —
5 Przeginia Narod. Gromada -	380 —	15 Zastow Domin. i Gromada -	625 —
6 Busocice Gromada -	349 —	16 Raciborowice Gromada -	367 —
7 Wołowice Dominium -	301 —	17 Gorka Kapitulna Gromada -	23 —
8 detto Gromada -	531 —	18 Batowice Gromada -	443 —
9 Kamie Dominium i Gromada	363 —	19 Danice -	64 —
10 Łobzow Gromada -	193 —	20 Sulkowa Gromada -	30 —

II. Powiat Krzeszowski.

Termin licytacji d. 15 Lipca r. p.

	złp. gr.		złp. gr.
21 Cieszkowice Gromada	425 —	26 Oklesna	137 —
22 Jaworzno	610 —	27 Płaza Gromada	210 —
23 Krzeszowice	535 —	28 Pisary	263 —
24 Mierow Dominium	60 —	29 Radwanowice	602 —
25 Mierow Grom. z Bródem i Podleze	60 —	30 Szczakowa	48 —

III. Powiat Hebdowski.

Termin licytacji d. 16 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
31 Piorkow Gromada	122 —	48 Rafałowice Dominium	160 —
32 Brończycze Domin. i Grom. Część Dunina	20 —	49 detto Gromada	113 —
33 Z Brończyc Natkaniec Polrolnik	20 —	50 Rzędowice Gromada	141 15
34 Czerniechówek Dominium	102 15	51 Strzegoborzyce Gromada	702 —
35 Głowiec Gromada	507 —	52 Szczepanowice Dominium	310 15
36 Jakubowice Dominium	300 —	53 Siedliska Gromada	100 —
37 Karniow Gromada	342 —	54 Tratnowice Gromada	244 15
38 Klimentow Dominium	300 —	55 Skrzyszowice Grom. N.B. Kommissya	—
39 Klimentow Gromada	300 —	56 Węgrzynowice Dominium	121 15
40 Klimentow Młynarz	50 —	57 Wronin Gromada	403 15
41 Maciejowice Gromada	182 —	58 Wyciąże Gromada	450 —
42 Łaskowa Dominium	—	59 Wawrzeńczyce Gromada	2310 —
43 Michałowice Dominium	1300 —	60 Wierzbno Gromada	180 —
44 Pietrzejowice Dominium	322 15	61 Żydow Gromada	129 —
45 Prusy Gromada	500 —	62 Złotniki Gromada	406 —
46 Pleszow Gromada	670 —	63 Głew Gromada	160 —
47 Pietrzejowice Gromada	270 —	64 Szczytniki Gromada	500 —

IV. Powiat Miechowski.

Termin licytacji d. 20 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
65 Dalowice Gromada	461 —	72 Pieczonogi Gromada	200 —
66 Głogowiany Dominium	176 15	73 Poiałowice Gromada	158 —
67 detto Gromada	200 —	74 Słupow Gromada	90 —
68 Łętkowice Dominium	300 —	75 Sudółek Gromada	76 —
69 Łętkowice Potaszewski Soltys	32 —	76 Szczytniowice Gromada	—
70 Markowice Gromada	151 —	77 Wierzbica Gromada	320 —
71 Milocice Gromada	30 —	78 Łętkowice Gromada	800 —

V. Powiat Olski.

Termin licytacji d. 16 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
79 Adamowice Gromada	60 —	85 Makow Gromada	133 —
80 Bukowno Gromada	1411 —	86 Maszkow i erkowice	500 —
81 Grzegorzowice Gromada	58 4	87 Sułoszowa Gromada	553 —
82 Łaski Gromada	41 26	88 Sułkowice Gromada	150 —
83 Łgota Wolbromska Domin.	120 —	89 Ułina Wielka Gromada	81 —
84 detto detto Gromada	118 —	90 Żurada i Wieradow	580 —

VI. Powiat Jedrzeński.

Termin licytacji d. 19 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
91 Fuznica Grom. do Dom. Fuczkwow	13 15	96 Starczyn i Wulka Domin.	79 24
92 Fuznica Dominium	13 15	97 detto detto Gromada	28 11
93 Piotrkowice Gromada	646 —	98 Sprowa i Wywła Pworska	356 6
94 Przyłek Dom. część Psarszczyzny	26 24	99 Starzyny Gromada	—
95 Raszkw Dominium	200 —		

X 640 X 548

VII. Powiat Szkalbmierski.
Termin licytacji d. 20 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
100 Belzow Gromada - -	32 15	107 Rzemianowice Gromada - -	280 -
101 Broniszow Gromada - -	250 -	103 Sadek Gromada - -	95 15
102 Brończyce Biskupie - -	300 -	109 Słonowice Gromada - -	110 -
w tych część Dunina.		110 Sokolniki Gromada - -	200 -
103 Donosy Gromada - -	85 6	111 Setełow att. do Małoszowa	210 -
104 Kozubow Gromada - -	130 -	112 Woyciechaw Gromada - -	324 -
105 Krolowice Gromada - -	99 15	113 Tempoczow Gromada - -	454 -
106 Ostrow Gromada - -	350 -		

VIII. Powiat Pilecki.
Termin licytacji d. 19 Lipca r. b.

	złp. gr.		złp. gr.
114 Bydlin Gromada - -	190 -	119 Smoleń Dominium - -	130 -
115 Domaniowice Dominium - -	96 -	120 detto Gromada - -	138 -
116 detto Gromada - -	140 -	121 Załęże Gromada - -	101 -
117 Dłużec Gromada - -	4.5 -	122 Złożenice Gromada - -	263 -
118 Krzywopłoty Gromada - -	100 -		

W Krakowie d. 30 Czerwca 1814.

Krauz.

Niżej podpisany do publiczney podaie wiadomości, iż w skutek Rezolucyi JW. Prezesa Tryb. Cyw. I. Instancyi Deptu Krak. pod d. 28 Czerwca r. b. do Nr. 1637 zapadłej, Woytostwo Rybna w Powiecie i Depart. Krak. sytuowane, do Massy spadkowej po niegdy ś. p. Kazimierzu i Teressie Jaroszewskich małżonkach pozostałej należące, przez publiczną licytacją w dniu 12 Lipca r. b. w Kancellaryi podpisanego przy ulicy Floryańskiej pod Nr. 537 o godzinie 9 z rana odbywać się mającą, w trzechletnią dzierżawę więcej nad uchwaloną przez Radę familiyną Summę szacunkową rocznego czynszu dzierżawnego Zp. 3000 w srebrney grubey Courant monecie daicemu wypuszczone zostanie, pod warunkami, które każdego czasu u podpisanego przeczytać można. Wszyscy zatem chęć zadzierżawienia mający, opatrzywszy się w vadium 10ta część summy szacunkowey wyrownywającą, w dniu godzinie i miejscu wyznaczonych zjazydować się zechcą. — W Krakowie d. 29 Czerwca 1814.

Antoni Szalwicz N. P. D. K.

W skutek uchwały Rady familiynej w Prześw. Sądzie Pokoju Powiatu Miechowskiego pod dniem 1 Lipca r. z. w Miechowie uorganizowaney, a przez Wys. Tryb. Cyw. I. Inst. Deptu Krak. pod dniem 28 Paźdz. r. z. do L. 1524 zatwierdzony, dobra Dalowice w Powiecie Miechowskim sytuowane, tudzież część wsi Bronczyc w Powiecie Szkalbmierskim położoney do małoletnich po ś. p. W. Janie Kantym Duninie pozostałych, których opiekunką jest matka W. Ewa z Chomentowskich Duninowa, a dodanym opiekunem W. Antoni Lipski należące, po upłynionym bezskutecznie w dniu 29 Czerwca r. b. terminie przysądzenia przygotowawczego, przez licytacją stanowczą tu w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod N. 537 na pierwszym piątrze przed podpisany iako teyż uskutecznienia Rezolucyą Wys. Tryb. Cyw. powyżey powołaną delegowanym w dniu 5tym Sierpnia r. b. 1814 odbywać się mającą sprzedawane będą. Sprzedarz dóbr Dalowic od summy 237,500 złp. podług kontraktu kupna wzięty o godzinie 9tej z rana, a części Bronczyc od summy 80,000 złp. o 3ciej z południa rozpocznie się, gdzie każdy chęć kupienia mający pierwszych, summę złp. 23,750, ostatney zaś summę złp. 8000 iako wadium 10tej części summy szacunkowey każdych *respectiue* dóbr odpowiadające, przed zaczęciem licytacji w gotowiznie w monecie kurant złożyć winien będzie. Warunki licytacji tudzież zbiór objaśnien każdego czasu w kancellaryi podpisanego wolne są do przyzrenia. Dan w Krakowie d. 22 Czerwca 1814.

Antoni Szalwicz, Not. Pub. Dep. Krak.